
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

Н А К А З 
 

04.01.2021                                       м. Харків                                                 № 13 

 

 

Про призначення відповідального 

за експлуатацію електрогосподарства 

та економію енергоносіїв 

 

 
 Відповідно до постанови Головного державного санітарного лікаря 

України від 14.08.2001 № 63, листом Міністерства освіти і науки України від 

05.06.2001 № 1/12-1459, згідно з «Державними санітарними правилами і 

нормативами влаштування, утримання загальних навчальних закладів та 

організації навчально-виховного процесу ДСанПіН 5.5.2.008-01» та п.4 

«Природне та штучне освітлення, організація і вимоги до здорової роботи 

учнів», на виконання наказу Міністерства палива та енергетики України         

від 14 лютого 2007 року № 71 «Правила технічної експлуатації теплових 

установок і мереж», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України  5 березня 

2007 року за № 197/13464, з метою ефективного та безперебійного 

функціонування системи теплопостачання, раціонального використання 

енергоресурсів, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальним за експлуатацію електрогосподарства та 

організацію роботи щодо економного використання енергоносіїв у 2021 році 

заступника директора з адміністративно-господарської роботи                

Шведову А.П.; 

 



2. Заступнику директора адміністративно-господарської роботи                

Шведовій А.П.: 

2.1. Посилити контроль за раціональним використанням тепла, води та 

електроенергії у закладі. 

Терміново 

2.2. Під час шкільних канікул зменшувати використання енергоносіїв. 

Постійно 

2.3. Аналізувати роботу працівників їдальні, пральні, бойлерної з метою 

скорочення часу роботи обладнання. 

Постійно 

2.4. Скорочувати час роботи прожекторів освітлення території. 

Постійно 

2.5. Знімати своєчасно показники енергоносіїв, тепло, водо та енерго 

лічильників і записувати у журналах. 

Постійно 

2.6. Проводити серед колективу закладу роз’яснювальну роботу з економії 

енерго і тепло ресурсів. 

Постійно 

3. Заступнику директора адміністративно-господарської роботи                

Шведовій А.П., класним керівникам, відповідальним за кабінети: 

3.1. Забезпечити штучне освітлення приміщень школи люмінесцентними 

лампами, які дають розсіяне світло і є безпечним та надійним. 

Постійно 

3.2.  Організувати рівень штучного освітлення і електротехнічного 

устаткування навчальних приміщень, освітлення території школи відповідно до 

СНІП – 4 79, ДБНВ.2.2-3-97. 

Постійно 

3.3. Передбачити потужність люмінесцентного освітлення 24-28 Вт кВ.м. 

Постійно 

3.4. Організувати миття світильників не рідше 1 разу на три місяці,                   



вікон 1 раз на півріччя. 

4. Заступнику директора з медичної роботи Рубан В.Т. організувати контроль  

за додержанням режиму освітлення у закладі. 

Постійно 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор          Г.МИХАЙЛЕНКО 

 

 

Наталя Пасенко, 700-26-28 

 

З наказом ознайомлені:   

          А.ШВЕДОВА 

          В.РУБАН 


